

En bolsjevik som forlikskommissær i Bærum.

Forlikskommissærvalget søndag fik det uventede resultat at ingen av de tre foreslaaede kandidater blev valgt. Istedent valgtes formanden for bolsjevikernes kreds-organisation, brødkjører Johnsen, Stabæk. Der stemtes først paa forlikskommissær og siden paa varamand. Stemmerne fordelte sig slik:

Paa forlikskommissæren

	Ø Bærum	V Bærum	Sum
Kontorchef Ramstad (høire og fris. venstre)	78	25	103
Bygmester Theodorsen (venstre)		2	2
Blikkenslager Holck (høiresocialist)	38	10	48
Brødkjører Johnsen (kommunist)	96	21	117
Sum	212	58	270

Paa varamanden

	Ø. Bærum	V. Bærum	Sum
Gbr. Per Kirkerud (høire og fris. venstre)	46	5	51
Bygmester Theodorsen (venstre)		2	2
Sundhetsass. Sørensen (høiresocialist)	9	9	18
Banevokter Grorud (kommunist)	74	13	87
Sum	129	29	158

Brødkjører Johnsen valgtes altsaa med 117 st. derefter hadde Ramstad 103, Holck 48 og Theodorsen 2 st.

Ialt blev avgit 270 st., hvilket er 15 flere end ved forlikskommissærvalget for 3 aar siden, da Holck (socialist) valgtes med 155 st. Høires kandidat hr. Wendt hadde dengang 100 st., likesom der blev avgit 2 st. spredt.

Ved det daarlige fremmøte søndag har høire og frisindede venstre i Bærum lagt for dagen en politisk likegyldighet, som er en skam for partiet.

Det nytter ikke denne gang at skylde paa, at valget var daarlig bekjendtgjort. Foruten avtissementer og artikler i partiets to lokalaviser, har høire og frisindedes presse i Kristiania stillet sig imetekommende med notiser.

Vi vil særlig paatale, at saamange av partiernes tillidsmænd uteblev. Naar vore partigrupper i herredsstyret finder sig beføiet til at delta i et valg og i den anledning foreslaar kandidat, har sandelig repræsentanterne ogsaa pligt paa sig til, idetmindste ved sin egen stemme, at hjælpe til at faa vedkommende valgt. Men de fleste glimret ved sit fravær. Formodenlig laa de hjemme i haven og solet sig eller kanske de sov middag.

Det er imidlertid et andet forhold ved dette valg, som er av større interesse. Det er den taktik kommunisterne har fulgt. Da Bæruns herredsstyre i sidste møte skulde bringe 3 gode mænd i forslag, forholdt kommunistgruppen sig taus. Brødkjører

Johnsen brummet noget om, at denne sak skulde været utlagt, men hverken han eller nogen av de andre bolsjeviker fandt sig beføiet til at foreslaa nogen. Heller ikke har deres hovedorgan „Social-Demokraten“ eller det lokale bolsjevikorgan med et eneste ord røbet at partiet deltok i valget. I noie overensstemmelse med de bolsjevikiske metoder, har lederne valgt overrumplingens taktik. Alt har gaat stille og hemmelighetsfuldt for sig. Ingen kunde da heller tro, at bolsjevikerne vilde befatte sig med noget saa smaaborgerligt som et forlikskommissærvalg.

For østre Bæruns vedkommende la vi spesielt merke til, at de fleste av bolsjevikerne paa forhaand var forsynet med sedler. Det samme var efter forlydende tilfælde i vestre Bærum. Da der i hvert sogn findes en brødkjører, der samtidig er ivrig bolsjevik og agitator er det sandsyalig, at arbeiderne denne gang ikke har faat stene for brød — men sedler!

En anden ting vil vi ogsaa ha nævnt, og det er at vore partifæller hadde det saa forførdelig travelt. Mens bolsjevikerne leiret sig i græsset for i ro og mak at avvente varamandsvalget, syntes de fleste av vore partifæller at ha gjort mere end sin pligt ved at stemme paa kommissæren. At ofre en time eller en halv paa varamanden vilde da være altfor meget forlangt. Nei man maatte da hjem og spise middag. — Ja, mæsk din mave du borgerlige vælger, istedenfor at gjøre din

samfundspligt, saa skal du se det kanskje kommer den dag da du blir sulten.

Vi ser i dette forlikskommissærvalg en alvorlig paamindelse til alle vælgere av høire og frisindede venstre, hvem bolsjevikstyret er en vederstyggelighet, om herefter at gjøre sin borgerpligt.

Likesom der i middelalderen ved avladshandelen var anledning til at kjøpe sig fri for de synder

man hadde begaaet og de man agtet at begaa, saa kan de 5000 vælgere i Bærum tilh. vore partier som søndag laa hjemme og solet sig og derved begik en stor synd, av hensyn til det foreslaaende stortingsvalg faa „avlad“ ved at sende organisationen et k'ækkelig bidrag. Hvis ikke det sjøres omgaaende er der intet haap om tilgivelse.